Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района

пятьдесят ВОСЬМАЯ сессия

 (II созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2013

          №211
ст-ца Удобная
Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению № 8 от 3 декабря  2012года о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район полномочий Контрольно-счетного органа Удобненского сельского поселения Отрадненского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению № 8  от 3 декабря 2012 года о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район полномочий Контрольно-счетного органа Удобненского сельского поселения Отрадненского района   по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удобненского сельского

Председатель Совета
поселения Отрадненского района

Удобненского поселения

Отрадненского района

________________В.Ф.Сеньков

____________ В.Н.Чаленко
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к СОГЛАШЕНИЮ о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район полномочий Контрольно-счетного органа Удобненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного решением Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района  от 15 ноября 2012 года №185
ст-ца Отрадная                                                                               18 апреля 2013 года

Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района в лице председателя Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района Чаленко Вячеслава Николаевича, действующего на основании Устава Удобненского сельского поселения Отрадненского района, с одной стороны, Совет муниципального образования Отрадненский район в лице председателя Совета муниципального образования Отрадненский район Ширекина Виктора Григорьевича и Контрольно-счетная палата муниципального образования Отрадненский район (далее – контрольно-счетный орган района) в лице председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район Криворучко Антонины Дмитриевны, действующих на основании Устава муниципального образования Отрадненский район и Решения Совета муниципального образования Отрадненский район от 27 декабря 2011 года №168 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения
1. Разделы 2,3 Соглашения от 3 декабря 2012 года №8 изложить в следующей редакции:
«2. Срок действия Соглашения
2.1. Соглашение      заключено      на   период с 1 декабря 2012 года по 31 декабря 2013 года.
3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов.
3.1. Объем межбюджетных трансфертов на срок действия Соглашения, равен 58000 (пятьдесят восемь тысяч) рублей.
3.2. Для проведения контрольно-счетным органом района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, предусмотренных поручениями и предложениями Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района или предложениями главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением в установленном настоящим Соглашением порядке.
3.3. Объем межбюджетных трансфертов перечисляется частями:

в сумме 29000 рублей в срок до 1 июня 2013 года,

в сумме 29000 рублей в срок до 1 сентября 2013 года.

Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.»

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района, Совета муниципального образования Отрадненский район.

2.2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке.
2.3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру доля каждой из сторон.
Председатель Совета муниципального

Председатель Совета

Образования Отрадненского района

Удобненского поселения

Отрадненского района

________________В.Г.Ширекин

____________ В.Н.Чаленко
Председатель Контрольно-счетной

палаты муниципального образования

Отрадненский район

________________А.Д.Криворучко